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Närvarande vid mötet  

Arvid Vikman Rindevall, förtroendevald  

Philip Stewén, borgarrådssekreterare  

Maria Karlsson, biträdande avdelningschef, socialförvaltningen  

Sara Pernold, områdeschef, socialförvaltningen  

Hanna Rossetti, utredare, socialförvaltningen  

Anna Ljungquist, utredare, socialförvaltningen  

Astrid Thornberg, funktionshindersombudsman  

Stefan Fagerström, verksamhetschef, FUB Stockholm  

Magdalena Kydd, Autism Stockholms län  

Sandra Lindquist, intressepolitisk ombudsman, Funktionsrätt 

Stockholms stad 

1. Återblick från föregående möte  

Friskvårdskort  

I budget för 2025 framgår att för dem som bor i bostad med särskild 

service enligt LSS fortsätter den satsning, där målgruppen erbjuds 

friskvårdskort på stadens simhallar även under år 2025. En idé som 

kommer från organisationerna är att anordna en stor dag där 

friskvårdskortet lanseras – till exempel på Skansendagen. Ett annat 

förslag från organisationerna är att man får gå på ”prova på-

träning”. Organisationerna framför också att möjligheten till 

friskvårdskort bör utvidgas till även daglig verksamhet. Nuvarande 

bestämmelser gör att vissa som gå på daglig verksamhet får följa 

med och träna medan de som deltar i verksamheten men inte bor i 

bostad med särskild service inte kan följa med.  

Lättläst på stadens webb 

I budget för 2025 framgår att det finns behov av att stärka stadens 

kommunikation utifrån ett funktionshinderperspektiv. Exempelvis 

bör stadens webbplats finnas i en lättläst version. Kommunstyrelsen 

ska därför göra en översyn av stadens kommunikationsarbete utifrån 

ett tillgänglighetsperspektiv. Översynen ska även föreslå åtgärder 

för hur grupper som idag är svåra att nå via befintliga kanaler för 

kommunikation, kan involveras mer. Arbetet kommer ledas av SLK 

Socialförvaltningen 

Avdelningen för strategi och 

utveckling 

Minnesanteckningar 

 
 

123 21 Farsta 

Telefon 08- 508 25 911 

Växel 08- 508 25 000 

hanna.r ossetti@stockholm.se 

start .stockholm 

 

 

 



 

 

 

 Anteckningar 

Sida 2 (7) 

 
 

 

Minnesanteckningar från samverkan 241203 

 

kommunikation. Funktionshinderombudsmannen kommer med stor 

sannolikhet involveras i arbetet. 

Ledsagning och ledsagarservice 

Socialförvaltningen har fortsatt arbetet med likställighet gällande 

bedömningar av ledsagning och ledsagarservice. Arbetet med 

fiktiva case har fortsatt där stadsdelsförvaltningarna har fått göra 

bedömningar. Organisationerna önskar få ta del av mer information 

och resultat kopplat till detta.  

2. Kort information från samverkansparterna  

Socialförvaltningen 

Det kommer vara mycket fokus på omställningen till nya 

socialtjänstlagen under kommande år, bland annat ser man över 

vilka insatser som kan vara aktuella att erbjuda utan föregående 

behovsprövning. Vidare informeras kort om några budgetuppdrag 

för 2025, för mer information se bifogad powerpointpresentation.  

Nya ersättningsnivåer för daglig verksamhet kommer beslutas av 

kommunfullmäktige i december. Nya ersättningsnivåer för bostad 

med särskild service har redan beslutats i budget för 2025. Det 

kommer innebära mycket arbete för stadens handläggare i 

övergången men ska inte drabba enskilda brukare.  

Hanna Rossetti byter tjänst och blir funktionshinderinspektör från 

och med 1 januari. Anna Ljungquist kommer ersätta Hanna som 

sammankallande på samverkansmötena.  

Politiken 

Arbetet med utvärdering av rådsstrukturerna har påbörjats. Frågor 

som lyfts är vad som är viktigt och vad vi kan mäta. Det är svårt att 

mäta det vi gör idag om det inte är en aktivitet i budget.  

Man vill ha flera arbetsdifferentieringsplatser i staden, så kallade 

serviceassistenter. Staden har inte kunnat ha OSA-anställningar 

utanför stadens egna verksamheter men en ny tolkning öppnar upp 

för möjlighet till placering hos ideella aktörer.  

Staden fortsätter arbetet mot oseriösa aktörer och det satsas mer på 

egen regi.  

Det finns ett uppdrag i budget för 2025 att utreda vilka behov och 

förutsättningar det finns för att inrätta ett boende för ungdomar 

utskrivna från SiS där det finns HVB och LSS-kompetens. Det finns 

naturligtvis många bra privata utförare och de som är bra måste få 

goda förutsättningar. Staden behöver hitta sätt för detta men också 

ha egna alternativ.  
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Programmet för inköp i staden har reviderats. Under året ska en 

förändring göras på arbetsmarknadssidan så att enheter med 

inriktning mot funktionsnedsättning ska finnas på alla jobbtorg.  För 

stadens vuxenutbildning görs satsningar för att öka utbildning som 

drivs i egen regi och kunna stötta målgrupper som har större behov 

av stöd.  

Socialborgarrådet ska göra verksamhetsbesök och bowla med FUB. 

Autism Stockholm uppger att socialborgarrådet är välkommen att 

göra verksamhetsbesök hos dem också. 

Funktionshinderombudsmannen 

Ett arbete med att implementera programmet för tillgänglighet och 

delaktighet för personer med funktionsnedsättning har genomförts. 

Förhoppningen är att fler verksamheter tar till sig 

tillämpningsanvisningarna. Många har hört av sig med 

förfrågningar efter trygghetskonferensen. Exempelvis efterfrågas 

mer kunskap om personer med funktionsnedsättning som utsätts för 

kriminalitet. Arbete med att skriva rapport pågår. Den kommer vara 

klar i början av 2025. 

FUB 

Riksförbundet FUB under året har uppmärksammat att LSS har 

funnits i 30 år genom att anordna en serie webbinarier på temat. 

Flera av webbinarierna finns att se i efterhand på FUB:s 

Youtubekanal. Vidare nämns att representanter från FUB 

Stockholm idag finns med när Riksförbundet FUB tillsammans med 

Funktionsrätt Sverige, Autism Sverige och Svenska 

Downföreningen bjuder in till rundabordssamtal i Riksdagen.  

FUB lyfter att de, som vanligt, får höra från medlemmar att det 

finns olika typer av brister. Det är dock svårt att säga hur många av 

dem som hör av sig som bor i staden eftersom de får mycket samtal 

från hela landet. Många tror att de ringer till riksförbundet när de 

ringer till FUB Stockholm. Men generellt framkommer att 

medlemmar upplever sig mer begränsade i sina liv och att det är 

svårare att vara delaktig i samhället. Det är bra om staden kan se 

över om insatser som ledsagning och kontaktperson kan ges utan 

föregående behovsprövning. FUB uppger också att de är väldigt 

glada att de vann årets trygghetspris och att det är många som har 

hört av sig efter det.  

Autism Stockholms län 

Autism Stockholms län uppger att de instämmer i mycket av det 

som FUB har lyft. De får många förfrågningar från barnfamiljer 

som vill göra saker tillsammans med familjen. Projektet Jag äger 

(individuell plan) pågår och när det är klart önskar organisationerna 
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stadens hjälp med spridning samt att hur man kan få in det i 

praxisverksamheten. Något som kan nämnas redan nu är enligt 

Autism Stockholms län att när det kommer till personers önskemål 

så handlar det inte om fler insatser utan oftast om att skruva till 

insatser man redan har. Det är många engagerade handläggare från 

staden som deltar.  

Funktionsrätt Stockholms stad  

Funktionsrätt Stockholms stad berättar att de är med i många 

processer – även råden.  Det är mycket budgetfrågor och även om 

det inte finns så många budgetuppdrag som de har önskat sig är de 

glada för de uppdrag som ändå finns. De hoppas att staden kan få in 

andra delar i uppdragen. Vidare lyfts frågan om att digitala 

fixartjänsten ska flytta från Rågsved och att de vill få koll på hur det 

kommer gå till. Vidare önskas större intresse från staden kopplat till 

det som framkommer i skolrapporten och den statistik som saknas 

för de här personerna. Det behöver prioriteras. Det finns ett stort 

intresse för nya socialtjänstlagen och det är stort engagemang från 

föreningarna. Det är ett bra initiativ med den referensgrupp som 

bildats i staden kopplat till detta. 

3. Frågor/punkter  

Digital fixare (Funktionsrätt)  

Vi är väldigt glada att samhällsvägledningen på teckenspråk i 

Rågsved fungerar så väl, men vi önskar få återkoppling kring varför 

de digitala fixarna som arbetar därifrån endast vänder sig till 

teckenspråkiga? Initiativet med digitala fixare bör omfatta även 

personer med insatser enligt LSS och SoL. 

Av minnesanteckningarna från tidigare samverkansmöte framgår 

följande:  

Den digitala fixartjänsten är en viktig del i att öka tillgängligheten 

och delaktigheten för stadens invånare. Digitala verktyg är för 

många personer med funktionsnedsättning ett viktigt verktyg för att 

läsa, kommunicera och underlätta vardagliga ärenden. Den digitala 

fixartjänsten är tillgänglig för alla stadens invånare och med denna 

kan man få lättare it-hjälp för att på ett bra sätt kunna använda sig 

av de digitala verktyg som man behöver. 

Vid nuvarande möte förtydligas att det inte ska vara så att 

fixartjänsten endast vänder sig till teckenspråkiga. Det har blivit fel 

på vägen och kommer ändras till nästa år. Fixarna är hårt belastade 

men behöver vara flexibla.  
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Frågor kopplade till sänkning av anslag och budgetens 
prioriteringar (Autism, FUB och Funktionsrätt) 

• Sänkning av anslag till LSS-verksamheter (FUB och 

Autism) Den föreslagna sänkningen av de reala anslagen till 

LSS-verksamheter i Stockholms stads budgetförslag för 

2025. Förändringarna motsvarar en minskning av budgeten 

för verksamheten med åtta procent jämfört med 

anslagsnivån vid den nuvarande politiska majoritetetens 

tillträde 2022.  

 

• Anslagssänkning (Funktionsrätt) Vi vill att staden klargör 

varför man inte använder samma uppräkning på de olika 

rotlarna. (Bifogat yttrande om anslagssänkning)  

 

• Budgetens prioriteringar (FUB och Autism) Hur 

säkerställer staden att LSS inte blir lidande i tider av 

ekonomisk åtstramning - hur kommer det sig att LSS inte 

följer OPI? 

 

• Framtidssäkring av LSS (FUB och Autism) Har staden 

strategier för att möta växande behov med minskade 

resurser, särskilt inom boende, DV, assistans, 

ledsagarservice och kontaktperson? 

 

Vid uppräkning när det gäller vård- och omsorgsboenden används 

OPI (omsorgsprisindex). Utöver det följer staden uppräkning med 

PKV (prisindex för kommunal verksamhet). Här har man sett 

möjlighet att stärka utvecklingen genom att lägga till en procent i 

schablon ändå. Om man jämför indexen över tid går det upp och 

ner, ibland tjänar verksamheten på det och ibland förlorar 

verksamheten. Om man tittar över en femårsperiod visar det sig att 

det är bättre att följa PKV. Privata utförare behöver ta höjd för att 

klara detta.  

Autism Stockholms län påpekar att det är viktigt att tänka på hur det 

blir för enskilda i den reella verksamheten som drabbas. Enskilda 

brukare tar inte hänsyn till aktören. Organisationerna påpekar att det 

är politikens ansvar att säkerställa kvaliteten. Eftersom staden har 

valt att ha en valfrihetsmodell där enskilda kan välja verksamheter i 

egen regi eller privat regi får det inte vara så att kvaliteten sänks i 

privata verksamheter.  

Arvid uppger att staden behöver ställa kvalitetskrav och vara tuffa 

med uppföljning – vi måste vara där och granska för att säkerställa 

kvaliteten. Det är också viktigt att staden får signaler om någon inte 

klarar sitt uppdrag.  
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Funktionsrätt Stockholms stad uppger att det handlar om brukare 

som hamnar i kläm och att det behövs en kvalitetssäkring. 

Funktionsrätt uppger vidare att man vill ha skriftlig återkoppling 

hur kvaliteten ska säkras med den här uppräkningen till 

minnesanteckningarna.  

Sammanhållen stadsövergripande statistik (Funktionsrätt)  

Äldrenämnden ska i samarbete med kommunstyrelsen och 

stadsdelsnämnderna utreda förutsättningarna för att äldrenämnden 

får ett utökat stadsövergripande ansvar för sammanhållen 

stadsövergripande statistik om stadens äldreomsorg. Varför har man 

inte även denna hållning när det gäller insatser för personer med 

funktionsnedsättning? 

Socialförvaltningen informerar om att det handlar om att utreda 

förutsättningarna för äldreförvaltningen att utöka sin 

statistikkompetens, om det finns utrymme, behov och möjlighet att 

t.ex. anställa en statistiker eller dataanalytiker. Sådan kompetens 

finns redan på Socialförvaltningen via Enheten för samordning och 

uppföljning.  

Tillgängliga skol- och förskolegårdar (Funktionsrätt)  

Angående yttrandet om tillgängliga skol- och förskolegårdar 

(bifogat) önskar vi att staden klargör om de har möjlighet att ta ur 

den centrala medels-reserven till detta ändamål. 

Arvid uppger att han behöver återkomma angående frågan om 

centrala medels-reserven. Han uppger vidare att det är tydligt 

inskrivet att tillgänglighet ska råda. Funktionsrätt Stockholms stad 

uppger att när man ändå gör den här genomlysningen så borde 

staden titta på tillgängligheten.  

Utredning om utvecklingsbehov på bostad med särskild 
service för äldre (FUB och Autism) 

Det har påbörjats en utredning om utvecklingsbehov på bostad med 

särskild service med fokus på äldre inom Socialförvaltningen. Ett 

riktigt bra och efterfrågat initiativ. Hur är planerna framåt? Kommer 

det ges anslag för att jobba vidare och därefter den utveckling som 

utredningen rekommenderar? 

Socialförvaltningen informerar om att ärendet beslutas i 

decembernämnd och kommer tas upp på Funktionshinderrådet 

innan dess. Ärendet finns att ta del av på Meetings. Arbetet kommer 

fortsätta inom ramen för några budgetuppdrag som 

socialförvaltningen/äldreförvaltningen har fått för 2025. Det finns 

inget särskilt anslag. 
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4. Nästa möte  
Nästa möte är den 6 maj 9.00 - 10.30 

Lokal: S:t Erik  


